
  

UCHWAŁA Nr XXXVIII/313/17 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia 11 sierpnia 2017 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązującego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3, art. 42a ust. 1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz.U. z 2017 r. poz. 1189) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) Rada Gminy 

Pruszcz uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/250/09 Rady Gminy Pruszcz z dnia 27 lutego 2009 r. w sprawie zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli wprowadza się następujące 

zmiany:  

1. § 2 otrzymuje brzmienie: Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach 

i szkołach prowadzonych przez gminę Pruszcz, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 

pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych 

w tabeli:  

 

L.p. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć 

1. 

Dyrektor szkoły/przedszkola  

- do 5 oddziałów 8 godzin 

- od 6 do 11 oddziałów 4 godziny 

- od 12 oddziałów 2 godziny 

2. 

Wicedyrektor szkoły/przedszkola  

- do 11 oddziałów 10 godzin 

- od 12 oddziałów 5  godzin 

 

2. § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 

rzecz nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez gminę Pruszcz zgodnie z poniższą tabelą:  

 

L.p. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć 

1. Pedagog 20 

2. Logopeda 20 

3. Psycholog 20 

4. Doradca zawodowy 20 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 17 sierpnia 2017 r.

Poz. 3188



5. Nauczyciel przedszkola realizujący obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin 

22 

 

3. W § 6 wprowadza się ustęp 3 w brzmieniu „Nauczycielom, którym powierzono stanowisko doradcy 

metodycznego obniża się tygodniowy wymiar zajęć określony zgodnie z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 

o 8 godzin. Ustalony w ten sposób tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca, 

następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi powierzono stanowisko doradcy metodycznego.”; 

4. W § 6 wprowadza się ustęp 4 w brzmieniu „Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

przewidziane w statucie szkoły, inne niż wymienione w § 2, obniża się tygodniowy wymiar zajęć określony 

zgodnie z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, o 6 godzin tygodniowo. Ustalony w ten sposób tygodniowy 

wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi 

powierzono stanowisko kierownicze.”; 

5. W § 6 wprowadza się ustęp 5 w brzmieniu „Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z 

§ 2 stosuje się odpowiednio. Ustalony w ten sposób tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi powierzono zastępstwo.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz.  

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/126/2012 Rady Gminy Pruszcz z dnia 27 kwietnia 2012 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli (Dz.Urz. 

z 2012 r. poz. 1134).  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

Przemysław Sznajdrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3188


		2017-08-17T06:57:18+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




